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Lösungen zum Kursbuchteil A2.1

Diese Lösungen und Hörtexte beziehen sich auf die 1. Auflage 
2022 von Einfach gut! Deutsch für die Integration A2.1   
 
ISBN: 978-3-946447-81-8  

Lesen Sie diese Lösungen erst nachdem Sie die 
Aufgaben aus Einfach gut! Deutsch für die Integration 
A2.1 gemacht haben. Diese Lösungen sollen Sie im 
Lernprozess unterstützen, aber nicht Ihre Arbeit 
ersetzen. 

Viel Spaß und Erfolg beim Lernen mit Einfach gut! 
Deutsch für die Integration A2.1! 

Ihre telc Verlagsredaktion 

Hinweis für Lernende

Kursbuch
Lektion 1
1a 1 M, 2 R, 3 M, 4 R, 5 R

1b 1 falsch, 2 richtig, 3 falsch, 4 richtig, 5 richtig, 6 richtig, 7 falsch

2a Am Sonntagvormittag.

2b a, d

3b  Straßenfest und Kino

4a  1 mich, 2 ihn, 3 dich

4c 1 dich, 2 mich, 3 ihn, 4 mich

4d Rabias Neffe

5a  1 uns, 2 euch, 3 sie

5b 1 euch, 2 sie, 3 uns, 4 sie

5c 3, 1, 4, 2

7a  1 B, 2 D, 3 C, 4 A

7b 1b, 2d, 3c, 4a, 5e

Lektion 2
1a  1 auf dem, nach, 2 an der, zum, 3 im, in die, 4 auf der, zur

1b 1b, 2c, 3c

1c 1b, 2c, 3d, 4a

2a  z. B. Entschuldigung, wie komme ich ins Stadtzentrum? - 
Ganz einfach. Nehmen Sie die U-Bahn. Die Linie 4 fährt ins 
Stadtzentrum. - Und wo ist die nächste U-Bahnstation? - Da 
drüben. Sehen Sie das Schild? Ah ja. Vielen Dank.

2b U4, U1, S9

3a  M, K, K, M, K, M, M, K, M, M 

3b  Der Zug fährt um 10:50 Uhr statt um 10:55 Uhr in Frankfurt 
ab. Die Fahrt dauert 58 Minuten statt 53 Minuten.

3c  1 Dresden, 13:19, 18:38, Leipzig, 2 Berlin, 12:58, 17:09, Hannover

4a  Fernbus: 11 €, 1 Stunde, Zug: 28 €, 58 Minuten 

4b dem Fernbus, dem Zug, dem Zug/Fernbus, dem Fernbus/Zug

4c  lang – kurz, früh – spät, teuer – billig, gut – schlecht, viel – 
wenig, weit – nah, neu – alt, einfach – schwierig

4d  2 Die Fahrt nach Köln ist kürzer als die Fahrt nach München. 
3 Die Bahnfahrkarte kostet mehr als die Busfahrkarte. 
4 Die U-Bahn-Station ist weiter (weg/entfernt) als die 
Bushaltestelle. 5 Die Fahrt mit dem Zug dauert kürzer als 
die Fahrt mit der U-Bahn.

6a Bus: Alex, Bahn: Karim, Auto: Gregor

6b  2 Deshalb fahre ich mit der U-Bahn zur Arbeit. 3 Deshalb 
habe ich eine Monatskarte. 4 Deshalb nehme ich ein Taxi. 
5 Deshalb verpasse ich meinen Anschluss in Frankfurt. 6 
Deshalb komme ich zu spät zur Arbeit.

7a 1c, 2a, 3b

7b c

8b  1 falsch, 2 richtig, 3 richtig (um 12:28 Uhr), 4 falsch, 5 falsch

9  die Reisemöglichkeiten, die Anschlusszüge, die Fahrpläne, 
technische Störungen, die Hin- und Rückfahrten

Lektion 3
1a  1 richtig, 2 falsch, 3 falsch, 4 richtig, 5 richtig

1b  EG = Erdgeschoss, OG = Obergeschoss, DG = Dachgeschoss, 
Altb. = Altbau, Neub. = Neubau, zzgl. = zuzüglich, 
NK = Nebenkosten, m2/qm = Quadratmeter, WG = 
Wohngemeinschaft, Zi. = Zimmer, möbl. = möbliert, EBK 
= Einbauküche, Blk. = Balkon, TG-Stellpl. = Tiefgaragen-
Stellplatz, MM = Monatsmiete, Kaut. = Kaution

1c 1d, 2c, 3b, 4a

2a  c, g, d, a, e, b, f 

3  Ihnen, Mir, dir, ihm, Ihnen, uns

4  z. B.: 3 Später, 6 Zuletzt, 1 Zuerst, 4 Danach, 2 Dann,  
5 Schließlich

5a  1 unter das Fenster, 2 über den Fernseher, 3 auf den Tisch,  
4 unter den Tisch, 5 ins Regal

5b  1 unter dem Fenster, 2 über dem Fernseher, 3 auf dem Tisch,  
4 unter dem Tisch, 5 im Regal

5c 1 stellen, legen, hängen, 2 stehen, liegen, hängen

6a  die, den, den, die, der, dem, dem, den

6b 1 die, 2 den, 3 das, 4 der, 5 dem, 6 dem

7a  2 unter das Bett, 3 über das Bett/an die Wand, 4 auf den 
Teppich/neben das Bett

8a  1 IMH Hausverwaltung, 2 IMH Hausverwaltung, 3 Michaela 
und Tayo Okoye, 4 IMH Hausverwaltung i. A. Peter Krause,  
5 Stadtwerke Frankfurt am Main, 6 Erna Helbig

8b a 6, b 3, c 4, d 5, e 1, f 2

9a  1 falsch, 2 richtig, 3 falsch, 4 falsch

10a  Wer? Michaela und Tayo, Wo? in der Wohnung, Wann? Am 
Samstag, 9.10., ab 17 Uhr, Was? den Einzug feiern

Lektion 4
1a  die Agentur für Arbeit

1b  2 Standesamt, 3 Ausländeramt, 4 Einwohnermeldeamt

1c 1 Reisepass, 2 Familienbuch, 3 Führerschein, 4 Geburtsurkunde

2a  1 richtig, 2 richtig, 3 falsch, 4 richtig
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